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Drop in – og få vinger som ørnen og få dristighed og lær at 
håbe vildt” 
 
Der findes en herlig fortælling om en ørn, der bliver spurgt ”Hvorfor  opdrager du 
dine unger så nær ved solen? Hvorfor skal de lære at flyve helt deroppe, hvor 
vingerne strejfer himmelblået og regnbuen, og hvor deres vilde skrig går i et med 
stjernesangen?” 
-og ørnen svarer: ”Hvordan skulle mine unger ellers lære at flyve og søge imod 
lyset? Hvordan skulle de få dristighed og lære at håbe vildt? Jeg opdrager mine 
unger nær solen, for at de skal blive ukuelige og urædde og flyve over alle 
afgrunde og imod de værste storme. Mine unger skal ikke krybe forskræmte over 
jorden, de skal være frie fugle!” 
 
For mig er det et meget fint billede på det, som sker i dåben.   Det af betydning 
her i livet, får vi rakt af andre og skal på et tidspunkt give videre igen. Vi arver ting, 
interesser, vilkår, gode ting og dårlige. For sådan er det jo, vi arver ikke kun et 
billede, eller en brosche, vi arver også evner, social status og vaner og 
tilhørsforhold … og vi bærer dem med i al fald indtil vi skænker det et en tanke og 
måske får brudt ud af mønstret og danner vores eget. 
 
I dåben arver vi også noget: følgeskab og efter min mening, også en vis portion 
livsmod. I godt 1000 år har Danmark været struktureret, ledet og forstået ud fra 
den kristne livsforståelse, og denne historie er rakt videre gennem generationer. 
Ikke kun fordi livet så bliver flyvende let – vi ved godt, at virkeligheden er en 
blanding af det, der glæder og det, der sårer og gør ondt - men det, der gør den 
kristne tro troværdig og ægte, er, at den kan rumme begge dele. Kristendommen 
er ikke en lykke-religion, men en levende tro der rummer at vores liv er en 
vekselvirkning mellem medgang og modgang, livet indeholder fryd, men også 
plage. Vores liv er en gave, hvor Gud vil os noget, også selv om det forekommer 
os uoverskueligt og svært…. Og det synes jeg netop fortællingen om ørnen peger 
på, at nogle gange så er dagene som et vidunderligt møde med regnbuens farver  

Fortsættes! 
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og andre gange så svæver vi lige over afgrunden … men uanset hvad så er det 
med følgeskab af Gud der som en anden ørn med mægtigt vingefang flyver lige 
under os, - og skærmer og følger, minder os om at vi er frie fugle, og puffer til os 
så vi måske får lidt mere dristighed til at give os i kast med nye højder, mål og 
drømme.  Jeg har sagt det mange gange før, men skriver det nu – på min gravsted 
skal stå ordene fra dåben ”Se, jeg går med jer alle dage indtil verdens ende”. De 
er så løfterige. 
 
Hvis du ikke er døbt, og gerne vil høre de ord sagt til dig, få sat korsets tegn for 
pande og bryst som et usynligt tegn på det følgeskab du får af Gud, så kom og bliv 
døbt, - og det kan du selvfølgelig aftale tid til hver eneste søndag her i din egen 
kirke i Taarbæk eller en anden dag i ugen  – men vi har arrangeret en speciel dag 
Fredag den 4. oktober fra 16.00-20.00 i Sorgenfri kirke kan du droppe ind. De 
sidste to gange har jeg deltaget, men i år er det andre præsters tur til at nyde 
mennesker droppe forbi til dåb. 
 
Kom alene eller kom med hele din familie og gode venner – uanset hvad, så står 
præster klar til at være livsvidne for dig – og til at døbe med vand og Helligånd og 
skåle i vin - med og for dig! 
Sognepræst Charlotte Paaskesen 

Taarbæk Kirke fortsættes næste side! 
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Gudstjenester i Taarbæk kirke 
September 
Søndag 1 september kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Lørdag 7 september kl. 11.00: Høstgudstjeneste i Præstegårdshaven ved 
Charlotte Paaskesen 
Søndag 8 september kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 15 september kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 22 september kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 29 september kl. 10.30: Jens Fogh 
 
Oktober 
Søndag 6 oktober kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 13 oktober kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 20 oktober kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 27 oktober kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
 
November 
Søndag 3 november kl. 10.30: Allehelgen Charlotte Paaskesen 
Søndag 10 november kl. 10.30: Jens Fogh 
Søndag 17 november kl. 10.30: Jens Fogh 
Lørdag 23 november kl. 11.00: Børnegudstjeneste Charlotte Paaskesen 
Søndag 24 november kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
 

Børnegudstjeneste  
Lørdag 7 september kl. 11.00 er der gudstjeneste i præstegårdshaven 
(ved vedvarende regn bliver det i kirken). Vi synger et par salmer, hører en 
fortælling om høst og skabelse … og bagefter samler vi brombær, bager 
fladbrød og laver bål i haven.  
Lørdag 23 november kl. 11.00 er der gudstjeneste i kirken. ”Det er snart 
jul” kom og hør historien og bagefter klipper vi julepynt til kirkens juletræ. 
 

Taarbæk Kirke fortsættes næste side! 
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Salon for tid og eksistens 

”Argumenter imod kvinder” 

 
Tirsdag 10 september kl. 19.30-21.30 

Denne aften kommer Birgitte Possing, historiker og etnograf og fortæller om 
argumenter imod kvinder fra demokratiets barndom. Hun kommer med den 
håndfaste og dog uhåndterbare mentale tradition for at nedgøre talentfulde 
kvinder i det politiske liv, i erhvervslivet, i den videnskabelige verden, i sporten, i 
kirken, i medierne og på den kulturelle scene. Analysen tager udgangspunkt i en 
overflod af citater fra 175 års Danmarks historie.  

Taarbæk Kirke fortsættes næste side! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
www.taarbaek.dk – din indgang til alt i Taarbæk 

 

 
Blikkenslager 

Michael Doctor Rasmussen 
RASSER 

Taarbæk Strandvej 59, 1. tv. 
2930 Klampenborg               Mobil 40 59 10 60 

e-mail: michael@vvs-doctor.dk 
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Indskrivning konfirmation 
Onsdag 25 september kl. 16.00 er der indskrivning til konfirmation for 
dem, der skal konfirmeres Kristi Himmelfarts dag 29 maj 2025 kl.10.30. Der 
er konfirmandforberedelse hver onsdag fra kl. 16.00. Derudover skal man 
selvfølgelig gå i kirke. Jeg glæder mig meget til at møde jer - de nye 
konfirmander.                                                                             Taarbæk Kirke fortsættes næste side! 
 
 
 

Tak for de smukke blomster 
og varme tanker, der var med 
til at gøre Jeppes bisættelse 

til en smuk afsked. 
Kærlig hilsen 

Mikkel, Morten og Birte 
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Babysalmesang i Taarbæk kirke efterår 2024: 
Hold – efterår 2024 
Tirsdag den 27. august kl. 10.00 – 10.30 
Tirsdag den 3. september kl. 10.00 – 10.30 
Tirsdag den 10. september kl. 10.00 – 10.30 
Tirsdag den 17. september kl. 10.00 – 10.30 
Tirsdag den 24. september kl. 10.00 – 10.30 
Tirsdag den 1. oktober kl. 10.00 – 10.30 
Tirsdag den 7. oktober kl. 10.00 – 10.30 
Tirsdag den 15. oktober kl. 10.00 – 10.30 
 
Babysalmesang er for alle, der har børn mellem 3-12 måneder, i hver sæson 
foregår det over 8 gange i kirken og er gratis.  
Det handler om: At synge for dit barn/ 
Synge sammen med andre forældre/ 
Bevæge dig med dit barn og blive bevæget/ 
 
Der vil være stille musik og muntre flyveture. Måske er det noget for jer, og I 
givet fald er I hjertelig velkomne! 
Tilmelding og oplysning om tider kan ske hos sognepræst Charlotte Paaskesen 
på mail cgp@km.dk eller telefon 24 24 23 00. 

Taarbæk Kirke fortsættes næste side! 
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Adresser 
Alle med postnummer 2930 Klampenborg 
 
Kirkegårdskontoret: Edelslundsvej 10, tlf. 40 17 24 43, mandag til torsdag 
08.00-14.00 fredag til 13.00. Mail: taarbaekkirke@mail.tele.dk  Gartner Jan 
Aagaard Laursen 
 
Sognepræst: Charlotte Gamborg Paaskesen, Edelslundsvej 2, 24 24 23 00 
træffes alle dage undtagen mandag som er fridag. Mail: cgp@km.dk 
 
Organist: Carl Ulrik Munk-Andersen, tlf. 40 11 10 60, mail: carlulrik@gmail.com  
 
Kirketjener: Orla Jensen, tlf. 29 40 24 43 orljen85@gmail.com  
 
Menighedsrådsformand: Lars Heilesen, Edelslundsvej 8, tlf. 29 64 70 08. 
Mail:  lh@advokatlarsheilesen.dk 
 
Næstformand: Martin Court Frost Sørensen, Taarbæk Strandvej 91C, 3 
tlf. 61 55 05 53 
 
Kirkeværge: Viviane Mortensen 26 80 65 90 
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MoleNyt 

fra Taarbæks største havn 

 
2024-3 

Havnefoged søges 
 
Asger går på pension senere på året, så vi søger en ny havnefoged. Må-
ske er det noget for dig eller nogen du kender? 
Havnefogeden har mange opgaver. Både praktiske og administrative – 
store som små. Der er travlt i sejlsæsonen fra april til oktober og mere 
stille om vinteren.  
Med det som udgangspunkt, er vi åbne for at skrue en stilling sammen, 
som passer med dine kompetencer, dit sted i arbejdslivet og dine ønsker 
om selv at tilrettelægge løsningen af opgaverne. Bopæl i eller i nærhe-
den af Taarbæk vil erfaringsmæssigt gøre det lettere. 
Du har autoritet som ”sømand”, der sætter dig i stand til at udvise myn-
dighed iblandet hjælpsomhed og service.  
Kontakt i første omgang Asger på (+45 6163 0375 eller TH@Taarbaek-
Havn.Dk), hvis du har lyst til at høre mere om stillingen og fortælle om 
dig selv. 
 
Gæstebåde 
 
Pr. 15. august 2024 har vi haft 468 gæsteovernatninger, hvilket er nogen-
lunde det samme som sidste år. Men ca. 125 færre end i 2022, og langt 
fra tidligere år hvor 7-800 besøg var almindeligt. Måske kan købmanden 
og kroen lokke flere til fremover.  
På nationalitet fordeler gæsteovernatninger sig med cirka 284 danske, 
170 svenske, 13 tyske og 1 hollandsk. 
 
Bådoptagning 
 
Mange har nok bemærket, at vores kran ”Rarberg” i nogen tid har kandi-
deret til at gå på pension, og nu er tiden kommet     Derfor vil optagning 
af samtlige både i år foregå ved brug af ekstern kran, på samme måde 
som vi sidste år tog de tungeste både på land. 

Fortsættes! 



10 11
Vi vil senere udsende information til alle pladslejere om datoer for optag-
ning samt forespørgsel, om de ønsker vinteroplæg på havnen. For at 
kunne tilrettelægge placering af bådene på land samt lægge budget mv., 
har vi behov for bindende svar fra hver bådejer. En ekstern kran er dyr i 
drift, så vi må nok forvente en højere pris pr. løft. 
 
Arrangementer 
 
Vi har igen i år haft de sædvanlige gode arrangementer på havnen: 

• Kulturcenterets ”Jazz på Havnen” 

• Skt. Hans med bål på vandet og båltale af borgmester Sofia Os-
mani. 

• Lyngby Svømmeklubs ”Swim Camp” en uges tid i juli måned for 
klubbens yngre medlemmer. 

• Kulturcentrets Loppemarked blev afholdt i fantastisk godt vejr, og 
det må have været tæt på rekord mht. antal af både købere og 
sælgere. 

Desuden blev der fredag den 16. august afholdt bogudgivelse af bogen 
om Jørgen Ring, ”Sejlads i Øjenhøjde”. Der blev trakteret med både 
drikke og spise til de mange unge og gamle ”juniorer”, som var mødt op 
for at takke Jørgen for hans indsats som juniorleder. 

Havnefogeden 
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…
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…BOOK DIN JULEBOD NU! 

julebanko…

skuespil, bankoaften, middage…
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–

” ”

orden end at have lyst … også til 

–
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” ”

” ”

med. Men vigtigst af alt. Tag det gode humør med … det deler vi meget 
gerne! Generalforsamlingen foregår på Taarbæk Skole i “Akvariet”. 
Dagsorden ifølge foreningens vedtægter …
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
Sommeren har givet Taarbæk mange skønne stunder i den senere tid. 
Derfor har mange af de dejlige og festlige arrangementer nydt gavn af sensommerens 
varme dage og lune aftener og samlet rigtigt mange af byens borgere. 
 
Kroens Café er åbnet, og er meget velbesøgt. Det er skønt, at der med Købmanden og 
Caféen nu er mere liv, som orienterer sig indad i byen, og vi venter med spænding på, 
at Kroens øvrige og smukke lokaler åbnes. 
 
I forening for Byens Borgere kan vi konstatere, at medlemstallet er steget lidt, men der 
er rum til mange flere, således at vi kan tale med større gennemslagskraft i forhold til 
borgernære emner, når vi mødes med Lyngby Taarbæk Kommune. 
 
Så hvis du ikke allerede er medlem, vil vi gerne invitere dig til at melde dig ind, så vi 
sammen kan sikre den udvikling af Taarbæk, som vi der bor her ønsker. 
 
Brug QR-koden lige her for indmeldelse. Det koster kun kr. 100 
pr. år for hele husstanden. 
 
Vi mødes med Kommunen flere gange årligt, og snarligt med 
både Borgmesteren og Drift-organisationen. 
Og vi vil i den forbindelse opfordre alle, som har noget på 
hjerte, som de mener, vi skal bringe op med enten Borgmeste-
ren eller Kommunens Drift-organisation, at sende os en mail på  
taarbaekborgerforening@gmail.com 
 
Kommende Generalforsamling 
Når sommeren er forbi, er det tid til den årlige generalforsamling. 
SÆT KRYDS I KALENDEREN DEN 30. OKTOBER 2024, KL. 19-21.00 
Generalforsamlingen finder sted på Taarbæk Skole i Akvariet. 
Særskilt opslag vil blive opsat ved Skolen og fremsendt til alle medlemmer med dagsor-
den samt de positioner, der er på valg dette år. 
 
Vi håber at rigtigt mange vil komme og deltage, og vi opfordrer igen alle medlemmer til 
at komme med forslag til emner, som Borgerforeningen fremover skal fokusere på. 
 
Jf. vedtægterne skal forslag, der ønskes behandlet på Generalforsamlingen være frem-
sendt til formanden senest 8 dage før generalforsamlingen afholdes. 
Forslag kan sendes på taarbaekborgerforening@gmail.com 

Fortsættes! 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
Kystsikring 
Nedenstående status fra styregruppen, som borgerforeningen har to repræsentanter i. 
 
Skitseprojektet til kystsikring i Taarbæk – hvad sker der nu? 
Som informeret i seneste statusmeddelelse i Taarbæk Nyt Facebook primo juli, så er 
der iværksat en bølgebryderundersøgelse, som COWI præsenterede for Styregruppen 
d. 12. august. Styregruppen havde på mødet nogle ønsker om at tydeliggøre løsningens 
kvalitet i forhold til de udfordringer, som den løser, og til de problemer som den poten-
tielt kan skabe. Vi vender tilbage, når rapporten er færdig og offentliggjort. 
  
Den videre færd herfra er, at der i løbet af et par måneder udsendes informationsmate-
riale i e-Boks til de berørte grundejere. Dette brev vil bl.a. indeholde løsningsmulighe-
der, som der ønskes en tilkendegivelse af indenfor en tidsfrist på ca. 4 uger. I den peri-
ode, vil der udover at ytre sig og stille spørgsmål til kystpostkassen kyst@ltk.dk , også 
være mulighed for at komme forbi ´Åbent kontor’ i Taarbæk og stille spørgsmål. Hvilke 
dage og tidspunkter det vil dreje sig om, vil blive annonceret. 
  
Herefter vil der blive samlet op på resultater og høringskommentarer mhp. sagsfrem-
stilling til Kommunalbestyrelsen og med politisk behandling nok først i starten af 2025. 
 
Læs mere om projektet på kommunens kysthjemmeside. 
  
’Kyst-teamet’ 
Lyngby-Taarbæk Kommune 
 
Skovstien 
Siden sidst har arbejdsgruppen under Erik Schreiner, mødtes med Kommunen på skov-
stien for at vurdere trafiksikkerheden. Kommunen er kommet med løsningsforslag, som 
pt diskuteres i arbejdsgruppen. Erik Schreiner giver en status på projektet på den kom-
mende generalforsamling. 
 
Borgerforeningen ønsker alle en dejlig sensommer, 
De bedste hilsner, 
Anders Sælan, Formand 
 
 

 

Taarbæk Portalen 
www.taarbaek.dk – din indgang til alt i Taarbæk 
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Vi nyder stadig det gode august vejr, hvor Taarbæk viser sig fra sin bedste side. Liv, 
aktivitet, badegæster og feriestemning fra tidlig morgen til solnedgang. På Taarbæk 

Kro er sommer Cafeén åbnet, hvor både lokale og besøgende hygger sig med 
lækkerier i de fine omgivelser.

”What́ s not to like”
Alle herlighederne er der mange, som gerne vil være en del af, og vi har haft et godt 

salg af både villaer og lejligheder i foråret og sommeren.
Vores køberkartotek er fyldt med ønsker om at bo i Taarbæk, det gælder stort som 

småt i alle prisklasser. Hvis du overvejer at sælger – så er tidspunktet perfekt.
Hvis din nuværende bolig er blevet for lille – eller for stor, så kan vi måske finde et 

match i vores ”byt og flyt” kartotek.  

SKOVVEJ 2  //  KLAMPENBORG  //  39 64 02 52  //  CBE@CLAUS-BORG.DK

SOMMERVEJ 3TAARBÆKDALSVEJ 4, 1. & 2.

VED FORTUNEN 13

TAARBÆK STRANDVEJ 65A, ST. TV.

TAARBÆK STRANDVEJ 39 TAARBÆK PARCELVEJ 1, ST.

SKOVVEJ 2  //  KLAMPENBORG  //  39 64 02 52  //  CBE@CLAUS-BORG.DK

SOLGT
SOLGT

TAARBÆK STRANDVEJ 62 TAARBÆK STRANDVEJ 121

SOLGT

SOLGT SOLGT

SKOVVEJ 2  //  KLAMPENBORG  //  39 64 02 52  //  CBE@CLAUS-BORG.DK

STRANDVEJEN 677, ST.
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Kære medlemmer, Taarbækkere og venner af klubben 
 
Sæsonen 2024 har budt på mange gode oplevelser indtil nu, men også et par 
udfordringer. Vi håber dog, vi kan slutte stærkt af med en dejlig lang og varm 
sensommer, som tillader, at vi kan stå på vandski hele september ud.  
 
Det helt store lyspunkt i denne sæson har været genetablering af ordningen 
med fast bådfører. Her har vi haft fornøjelsen af, at Carlo har taget tjansen og 
sejlet solen sort hele forsommeren. Det har betydet flere timer på vandet end 
de sidste mange år. Klubbens aktive medlemmer har derfor virkelig fået værdi 
af deres medlemskab og kunnet stå til armene faldt af. Vi håber at kunne fort-
sætte dette initiativ både i sensommeren og for fremtidige sæsoner.  
 
Da industriferien satte ind og vores faste bådfører gik på en velfortjent som-
merferie for at fejre studenterhuen, blev vi desværre også ramt af motorpro-
blemer. Det betød, at båden har ligget stille det meste af juli, mens vores trofa-
ste mekaniker Gerner kæmpede med at finde løsninger. Desværre viste det sig 
at være en større omgang, som krævede reservedele fra USA. Det betød, at bå-
den ikke blev klar til årets store klubmesterskaber i august, men forhåbentlig 
sejler, den når dette indlæg rammer jeres postkasse. Det har været enormt ær-
gerligt, at så mange uger er gået tabt. Dog må vi erkende, at tidspunktet kunne 
have været værre, da der ofte ikke er meget løberaktivitet i industriferien. 
 
Det bringer os videre til årets klubmesterskaber og vandskifest, som blev af-
holdt den 10. august. Den største udfordring blev at skaffe en båd, som kunne 
sejle vores konkurrencer. Her kom vores naboklub Skovshoved Vandskiklub dog 
til undsætning med den fornemme gestus, at vi kunne låne deres båd - kvit og 
frit. Det skylder vi dem en stor tak for! Det kostede dog en stor indsats fra vores 
allerede hårdtprøvede mekaniker Gerner, som skulle skifte en startmotor og 
fejlfinde over to dage, før vi fik gang i den. Så man må blot sige at Gerner igen, 
(igen…) blev klubbens redningsmand. For uden ham var der ikke blevet afholdt 
nogen konkurrence. Uden ham ville der faktisk heller ikke blive afholdt nogen 

Fortsættes! 
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Kære medlemmer, Taarbækkere og venner af klubben 
 
Sæsonen 2024 har budt på mange gode oplevelser indtil nu, men også et par 
udfordringer. Vi håber dog, vi kan slutte stærkt af med en dejlig lang og varm 
sensommer, som tillader, at vi kan stå på vandski hele september ud.  
 
Det helt store lyspunkt i denne sæson har været genetablering af ordningen 
med fast bådfører. Her har vi haft fornøjelsen af, at Carlo har taget tjansen og 
sejlet solen sort hele forsommeren. Det har betydet flere timer på vandet end 
de sidste mange år. Klubbens aktive medlemmer har derfor virkelig fået værdi 
af deres medlemskab og kunnet stå til armene faldt af. Vi håber at kunne fort-
sætte dette initiativ både i sensommeren og for fremtidige sæsoner.  
 
Da industriferien satte ind og vores faste bådfører gik på en velfortjent som-
merferie for at fejre studenterhuen, blev vi desværre også ramt af motorpro-
blemer. Det betød, at båden har ligget stille det meste af juli, mens vores trofa-
ste mekaniker Gerner kæmpede med at finde løsninger. Desværre viste det sig 
at være en større omgang, som krævede reservedele fra USA. Det betød, at bå-
den ikke blev klar til årets store klubmesterskaber i august, men forhåbentlig 
sejler, den når dette indlæg rammer jeres postkasse. Det har været enormt ær-
gerligt, at så mange uger er gået tabt. Dog må vi erkende, at tidspunktet kunne 
have været værre, da der ofte ikke er meget løberaktivitet i industriferien. 
 
Det bringer os videre til årets klubmesterskaber og vandskifest, som blev af-
holdt den 10. august. Den største udfordring blev at skaffe en båd, som kunne 
sejle vores konkurrencer. Her kom vores naboklub Skovshoved Vandskiklub dog 
til undsætning med den fornemme gestus, at vi kunne låne deres båd - kvit og 
frit. Det skylder vi dem en stor tak for! Det kostede dog en stor indsats fra vores 
allerede hårdtprøvede mekaniker Gerner, som skulle skifte en startmotor og 
fejlfinde over to dage, før vi fik gang i den. Så man må blot sige at Gerner igen, 
(igen…) blev klubbens redningsmand. For uden ham var der ikke blevet afholdt 
nogen konkurrence. Uden ham ville der faktisk heller ikke blive afholdt nogen 

Fortsættes! 

vandskifest, da han uden sammenligning er den person, der trækker det tunge-
ste læs i forberedelserne, afholdelsen, og oprydningen efter festen. Så husk at 
løft med hatten, når I ser ham på hans gamle budcykel gennem byen. Taarbæk 
Vandskiklub ville ikke være til uden ham.  
 
Konkurrencerne blev afholdt med stor succes. Vi var beriget med en dejlig brise 
fra vest, som lagde vandet helt fladt. Og der blev derfor løbet rigtig flot vandski 
i alle rækker. Fighterånd, talent, flid, og råstyrke blev vekslet til ædelt metal, og 
vinderne blev følgende:  
 

Junior Kølvandskryds: Svend Gundtoft 
Junior B-Bane: Ellen Margrethe Lund 
Junior A-Bane: Hubert Vilhelm Martensen-Larsen 
Senior Kølvandskryds: Christopher Brygger 
Senior A-Bane: Oliver Reinhard 
 
Den sidste pokal som blev ud-
delt, var årets fighterpokal. Den 
gives til et medlem, der har lagt 
en ekstraordinær indsats enten 
på vandet eller gennem deres 
frivillige arbejde. Der bliver altid 

voteret blandt de aktive bådførere i klubben, hvem der 
har fortjent pokalen. Her var der ingen tvivl om at den 
største fighter i TVK er Ellen Margrethe Lund. De fleste 
vil nok huske, at hun har vundet den før. Men det æn-
drer ikke ved, at hendes fighterånd er stærkere end 
nogensinde, og hun er den, der står klar på broen som 
den første og altid tager en tur ekstra for at blive 
endnu bedre. Generelt må man sige, at gejsten blandt de unge løbere er i top. 
Det er en kæmpe fornøjelse at se som frivillig. Det gør hele den indsats man 
lægger i klubben det hele værd.  
 
Dagen forløb ganske fint, med stort fremmøde på Jollehavnen, både for at se 
konkurrencerne, men i lige så høj grad for at hygge med venner, man har sav-
net hele sommeren. Vi elsker traditionen om, at vandskifesten markerer den 
sidste weekend i skolernes sommerferie, og det er her vi alle mødes igen efter 
at have været spredt for alle vinde (læs: været på Anholt eller Samsø      ).  

Fortsættes! 
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Efter præmieoverrækkelsen stod den på spisning for omtrent 250 glade med-
lemmer og gæster og efterfølgende fest til den lyse morgen.  
 
Oprydningen er altid hård dagen derpå. Specielt når hovederne er tunge, og 
man har fået for lidt søvn. Men humøret var højt, og der blev lagt en kanon ind-
sats. Det hele blev krydret med den gode stemning fra damerne fra Beach Bar, 
som gennemgik lotterisedler og fejrede gevinster med vanlig entusiasme. Vand-
skifesten er generelt båret af en stor folk frivillige, som hjælper til på så mange 
fronter, at jeg frygter jeg glemmer nogen, hvis jeg prøver at nævne dem alle. 
Men det skal prøves! En stor tak skal lyde til alle der er med i forberedelserne 
inden dagen, opsætning og klargøring af Jollehavnen torsdag og fredag efter-
middag, Pia Hjortkær for at sælge madbilletter, Pia Søgaard og Sidsel Rehling 
for at dømme til konkurrencerne, familien Reinhard for at koordinere hele lot-
teriet, alle sponsorere som bidrager med gevinster til lotteri og løberpræmier, 
vores elskede salatdamer som snitter hele dagen, vores hårdkogte grillmestre, 
hele holdet bag Beach(Bitsch) Bar, der stod for den mest originale underhold-
ning i form af en levende enarmet tyveknægt, bartenderholdet som sørger for 
kolde drikke til alle ganer i løbet af dagen og aftenen, Flagalléen, og hele opryd-
ningsholdet. Sidst men ikke mindst skal lyde en stor tak til vores to hovedspon-
sorer Claus Borg & Heilesen samt Blackbird Media for deres økonomiske 
støtte, der sikrer klubbens eksistensgrundlag. 
 
Tilbage er der kun at sige, at sæsonen ikke er slut endnu. Lad os sørge for at vi 
får det meste ud af sensommeren, og at denne sæson bliver den mest aktive i 
mange år. Glæder mig til at se jer på vandet.  
 

På vegne af bestyrelsen 
Formand, Joel Madsen 

 
 

 Find os på Klam-
penborg Station 

på kystsiden. 
 

Scan QR-koden for 
flere oplysninger 
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THAK – Taarbæk Havkajak Klub 
Kajakklubben, der holder til i den nordlige ende af Jollehavnen, har i år fået en 
del nye medlemmer. 7 af de nye medlemmer var i weekenden 8.-9. juni på 
frigivelseskursus. På kurset lærer man at håndtere kajakken på åbent vand – og 
om lørdagen i år også i ganske meget vind. Allervigtigst er, at man lærer at 
kunne komme op i kajakken, når man er kæntret.  Både ved hjælp af en makker 
og helt ved egen hjælp.  Vejret var noget udfordrende med meget vind om 
lørdagen og både sol og regn om søndagen. Humøret var dog højt hele vejen 
igennem, og alle 7 deltagere gennemførte øvelserne og er nu frigivet og må 
sejle så meget de lyster i klubbens mange gode kajakker. 

Karsten og Minna øver makkerredning 

Der har hen over sommeren været rigtig meget godt kajakvejr. Dage med lunt 
og fladt vand – og dage med blæst og herlige bølger, hvor de mere øvede nyder 
at surfe på bølgerne. Klubbens 3 SUP boards har også været flittigt brugt. 

Der er mange gode kajakdage og -ture tilbage. I starten af september tager en 
gruppe THAK-medlemmer en forlænget weekend til Blekingeskærgården ved 
Karlskrona for at nyde at padle rundt i den smukke skærgård. Vi fortsætter også 
med vores faste aftenture tirsdage og torsdage – og arrangerer også et par 
udflugter lidt længere væk. 

Du kan se mere om klubben på vores Facebookside: 
www.facebook.com/THAKKAJAK eller på vores hjemmeside: www.thak.dk 

Bedste hilsener Henrik Kofoed Jacobsen, formand THAK 



24
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Taarbæk Stv. 71 hvor bl.a. Henning "den søde" havde sin første butik , den flyt-
tede senere hen til nr. 87 , og tilbage igen til nr. 75 , jeg kan se, at huset her er 
bygget i 1933 , Kioskejer Johannes Nielsen står på adr. fra 1924 , så der må man 
formode, at kiosken er bygget , jeg tænker, det er ham vi ser her, billedet er så 
efter 1933  - Familien Yde /  Lindemark Jørgensen  har siden boet i huset. 
Til højre ses Ismejeriet. 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Taarbæk samlingen holder igen åbent hus, det bliver en gang i 
oktober måned, vi tænker, at tema vil omhandle fiskerne, hav-
nen og kroen        

 
Fortsættes! 



24 25
Jeg har arvet album fra min skolekammerat Svend-Aage Olsen, der boede på 
Nordlyvej. Det er et familiealbum men da jeg kendte hele familien, er det sjovt 
at se  
Meget pudsigt så var der flere billeder i, jeg ikke selv havde. De er fra 1964, fra 
vores 8 klasses lejr skoletur til Ahl kolonien ved Ebeltoft. Her var vores klasselæ-
rer Erling Toldam med og Metha Håkonsen, jeg mindes en dejlig tid  
 
 

Lejr skole 1964, på Ahl  
Mogens Birk, Michael Lauersen,  
Peter Hansen, Lisbeth Olsen                   
Hanne Marcussen, mig, Toldam   
Meta, Søren Uhre, Lundtofte, Jens     
Peter Tom Larsen ,Dyrehavegaard 
 

                                                                                                      
 
 
 
 
Taarbæksamling 
    ønsker jer en  
dejlig sensommer             
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Taarbæk Sejlklub 
 
Sejlsæsonen 2024 er ved at være slidt, og vi kan se tilbage på 
et rigtigt fint aktivitetsniveau i Taarbæk Sejlklub. 
 
Vores to J/70ere deltog i verdensmesterskabet i Skovshoved. Det blev en uge 
med masser af vind, og alle besætninger, inklusive vores, lærte meget om båd-
håndtering og fik hård hud på 
fingrene. Jørgen, Alexander Rei-
ter og Frederik Løppenthin sej-
lede Yngling verdensmester-
skab i Østrig og krydrede deres 
sejladsserie med en flot første-
plads. De var så langt foran 
konkurrenterne, at Jørgen, den 
gamle ræv, tog sig tid til at tage 
et billede, hvor de andre både 
ses som små prikker meget 
langt væk.                                               Kingston i en blæsende mærkerunding 
 
Vores mandags aftenmatcher er blevet afviklet med god deltagelse. Det samme 
gælder sejlskolerne. I juniorklubben har vi haft god tilgang, og det er skønt at se 
de unge juniorer boltre sig i klubbens både. I seniorskolen kunne vi godt ønske 
os et højere aktivitetsniveau, og vi arbejder hårdt på at få mere gang i J/80 sej-
lads. 
 
At sejlsæsonen er slidt, betyder jo ikke at den er slut, og i skrivende stund er 
forberedelserne til den traditionsrige Taarbæk Rev Rundt i fuld gang. Og så 
kommer de mindst lige så traditionsrige klubmesterskaber for juniorer og seni-
orer kort efter. 
 
Renoveringen af broen i jollehavnen er kommet i gang, så den igen bliver an-
vendelig, og man kan færdes sikkert i området. Det er dejligt! 
 
Sidst men ikke mindst udkom den flotte bog om Jørgen Ring den 16. august. 
Det blev fejret med en fest på havnen, hvor et par hundrede glade deltagere 
hyldede Jørgen anført af Borgmester Sofia Osmani, som holdt en fremragende 

Fortsættes! 
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tale. Hvis du ikke har nået at købe bogen, kan du kontakte formanden 
(jr.biografi@gmail.dk) eller Jørgen selv og købe en kopi. Det er god læsning om 
Jørgen og Taarbæk Sejlklub. Her er et par guldkorn fra de unge juniorer, der 
medvirker i bogen:  
 
“Jørgen er sådan en, man holder sig til. Han er rigtig klog. Han kan alt”,   
“Han tager det roligt. Han er sød. Han skælder aldrig ud. Han er altid glad” 
“Han er som en rigtig, rigtig god skolelærer” 
“Han er som en god farfar, sådan en, der tager med i biografen og kommer til 
jul. Jeg kunne godt finde på at invitere ham til fødselsdag” 
“Hvis Jørgen stoppede, ville jeg nok ikke gå her mere” 
 

 
Jørgen holder tale ved bogfesten 

 
Vi glæder os til en aktiv sensommer med masser af sejlads og højt humør. 
 
Tak til alle medlemmerne og ikke mindst til de myreflittige udvalgsmedlemmer, 
som arrangerer, holder ved lige og i det hele taget sørger for, at vores herlige 
sejlklub bliver ved med at være hyggelig og herlig. 
 
Formanden 
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Taarbæk Håndbold - og Gymnastik forening. 
 
Kære alle “damer” i Taarbæk og omegn 
 
Så er det nu vi skal i gang - som de skriver i alle aviser, er det vigtigt at 
træne - især styrketræne.  
 
Berit starter op igen med energisk træning med højt humør. 
 
Først 1 times styrketræning, kardio og balance, mobilitet og 
kropsbevidsthedsøvelser. Altså den perfekte pakkeløsning. 
 
Til sidst er der de 30 “luksusminutter” (Strech-timen), hvor der er fokus 
på fysisk velvære, smidighed og at finde balance i krop og sind. Berit 
siger, det forbedrer vejrtrækningen, giver bedre koncentrationsevne og 
ikke mindst færre smerter i ryg og nakke. 
Alt sammen tilsat dejlig musik. 
 
Vi starter vores nye sæson mandag d. 16 sept. 2024 i skolens 
gymnastiksal, og der er ledige pladser. 
 
Mandage en time fra 17 til 18 eller fra 18 til 19 (man kan komme som det 
passer bedst fra gang til gang)  
De 30 “luksusminutter” fra 19 til 19:30. 
  
Prisen - for en hel sæson (september - start maj). 
1 time 1400 kr. og 1 time plus “luksusminutter” (1,5 time) 2100 kr. 
 
Husk også juleafslutning og generalforsamling med hygge. 
 
På vegne af bestyrelsen  
Pia 
pias@eltang.com / tgh2930@gmail.com 
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Fritidsfisker Lauget forsøgte at afholde fiskekonkur-
rence lørdag den 15. juni, men desværre pga. for me-
get vind og regn blev den desværre aflyst. Vi havde 
ellers glædet os til af afholde konkurrencen efter et 
nyt pointsystem, som gør det mere spændende af fi-
ske efter forskellige arter. Dette set i lyset af de eksi-
sterende begrænsninger på fangst af bl.a. torsk m.m. 
Vi håber på at kunne afholde efterårets fiskekonkur-

rence i løbet af september/oktober afhængigt af både og lokaler til rådighed. 
Mere om dette bliver udsendt pr. mail til medlemmerne. 
 
Vi fik dog efterfølgende afholdt vores årlige generalforsamling i Akvariet på sko-
len. Af vigtige ting ved forsamlingen kan nævnes at vores næstformand Jørn Ni-
elsen og bestyrelsesmedlem David Gedde begge ønskede at trække sig tilbage. 
Jeg vil gerne takke begge for mange års trofast indsats. Efter afstemning blev 
eksisterende suppleant Søren Johannsen valgt som ny næstformand og Henrik 
Nielsen blev valgt som nyt bestyrelsesmedlem. Marianne Groth Svendsen blev 
valgt som ny suppleant. Følgende forblev: Klaus Gøthgen Petersen - suppleant, 
Klaus Østergaard - bestyrelsesmedlem, Helle Hellum - kassér, Lasse Lund Han-
sen - revisor og undertegnede - formand. Regnskabet blev fremlagt af kassér 
Helle Hellum og blev enstemmigt godkendt. Efterfølgende hyggede vi os med 
Helle sild og dejlige sandwich fra vores lokale pizzeria tilført både snaps og 
kolde øl. 
 
I skrivende stund glæder det mig også at bemærke, at de store blåfinnede Tun 
igen i år er kommet tilbage til Øresund. Ifølge Øresundsakvaeriet i Helsingør an-
kommer de hvert år d. 7. august og bliver her til ca. midten af oktober.  
 

 
 
 
 
 
 
De bedste fiskehilsner 
Fritidsfisker Lauget 
Taarbæk Havn 
Claus Hellum - Formand 
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Taarbæk Fiskeres Sangforening BRAGE 
Hvordan går det med humøret? Trænger du til at hygge dig og grine? Måske 
endda træne dine mavemuskler og vugge i hofterne? 
Så har du en enestående chance for at få opfyldt det hele, når Bragekoret tager 
fat på en ny sæson torsdag d. 5. september - den første torsdag i september. 
Vi har det rigtig skægt og hyggeligt og hele vinterhalvåret er vi i højt humør, når 
vi torsdag går hjem fra kor. 
Fra kl. 19.30-21.30 er der ikke til at få ørenlyd nede i Bindesbølls hus - der er 
snak, latter, sang og musik. Og alle er velkomne til at være med. 
Tænk over det - det er stærkt vanedannende! 

 

 
Pernille Bogø Bach/korleder og dirigent 

 
 
 
 

Planlæg dit næste indlæg 
allerede nu! 
Næste nummer af Taarbæk Nyt er planlagt til 
at udkomme i dagene 22. – 25. nov. 2024. 
Termin for indlæg bliver søndag d. 10. nov. 
2024. 



30 31
FORENINGEN TAARBÆK SØBAD 
 
Så er sommeren så småt ved at gå på hæld. Der har været mange dage med sol 
over Rosenhaven. Nåe ja, der har også været blæst og regn. Men sådan ser en 
sommer ud, når den er dansk. Når vejret har været til det, har der været mange 
på broen, i havet og på plænen. Rosenhaven og Jollehavnen er et tilløbsstykke, 
når solen brager ned. Bare ærgerligt, at kommunen har fjernet de fleste affalds-
spande, for det gør naturligvis, at der ligger mere affald rundt omkring. 
 
Vi har haft fornøjelse af et nyt fænomen i år, små blå brandmænd. Flotte, næ-
sten koboltblå gopler, som flød rundt langs kysterne ved Nordsjælland, og altså 
havde de også taget ophold i Taarbæk. De brænder ikke så slemt som de røde, 
men det er stadigvæk ubehageligt. Så hold godt øje, inden du går i vandet. 
Brandmænd kommer primært, når der er fralandsvind. 
 
Indtil nu har vi kun haft brandmænd et par dage i år. Heldigvis – for det tager 
noget af glæden ved at bade i havet, når man ved, at de der brændende mænd 
ligger på lur. Der har været vandmænd, og de er jo helt uskyldige, men det gib-
ber alligevel lige i én, når man svømmer ind i en vandmand, for var det nu alli-
gevel en brandmand? Og så har der været rigtig mange krabber i havene i år. Så 
mange, at det ifølge nyhederne er blevet en delikatesse at spise krabbesuppe. 
Vi skal dog afholde os fra at udtale os om det kulinariske udi krabber. 
 
Lad os bede vejrguderne om lidt Indian Summer, for det er noget af det dejlig-
ste at opleve. Tilbage er der kun at sige: Nyd de gratis glæder i naturen. Der er 
brombær til fri afbenyttelse rundt omkring, og det er også snart svampetid. Og 
husk at se din næste, send et smil til dem, du møder – vi har alle brug for det i 
den verden, der omgiver os. 
 
f. bestyrelsen i Taarbæk Søbad                                                                                                             
Anne Campbell 
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Frejas Sal 
 
Frejas sal, Taarbæks legendariske damekor, søger nye medlemmer. Kom og vær 
med til hyggelige korprøver hver tirsdag fra kl. 17 – 18.10 i Bindesbøll. 
 
Vi synger alle slags sange og optræder til bl.a. julemarkedet på skolen og til 
sommerkoncerten hvert år, og du behøver ikke at have korerfaring, blot lyst til 
at synge. 
Henvendelse kan ske til Bente på: benteaaby@outlook.dk, eller mød bare op til 
vores første korprøver. 
 
Vi starter den nye sæson den 3. september kl. 17.00, og vi indleder sæsonen 
med høstens og efterårets sange. I takt med at dagene bliver kortere, retter vi 
repertoiret mod solhvervsfesten og julemarkedet på skolen og synger udvalgte 
julesange. 
 
Noget om korsang: 
Nu vil vi alle sammen synge i kor, kalde glæden frem som i os bor. 
 
Kom og vær med! 
Mange glade sanghilsner fra Frejas sal. 
Bente Aaby Christensen 
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Nyt fra Taarbæk Tennis Klub 
 

Charlottenlund, den 17.08.2024 
Kære læsere 
 
Klubbens aktiviteter hen over sommeren er forløbet godt. Her kan nævnes 
sommerfesten, junior grill, voksengrill, holdkampe, åben bane onsdage og 
mandage, mandagstræning for voksne i maj/juni og juniortræningen. 
 
Børnenes sommer camp i uge 27 var igen i år en succes. 
Der blev lavet sund og god mad, og ud over tennis blev børnene underholdt 
med andre lege i parken og badeture til strande. Et super populært 
arrangement. 
 
Husk at komme og se finaler i klubturneringerne i weekenden 14.9 og 15.9. 
 
Husk Standerstrygning 29.9.2024. Invitation udsendes på mail. 
 
Og husk lige, at der ifølge banereglementet henstilles til, at der ikke må være 
hunde på banerne af hensyn til bl.a. spillere på tilstødende bane/r samt selve 
banens tilstand. 
 
Følg med på vores hjemmeside www.ttk.dk og Facebook  
 
Rigtig god tennissensommer. 
De bedste hilsener  
Tom Nørskov, formand for bestyrelsen i Taarbæk Tennis Klub. 
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TAARBÆK IF, august 2024 
 
Kære børn og forældre. 
Så er sommeren overstået, og alle hold er nu i gang på Den Kongelige bane i Dy-
rehaven, når dette læses. Vi håber, at i alle har haft en fantastisk sommer sam-
men og har glædet jer til at komme og spille på vores fantastiske banker. 
 
 På forsiden af Taarbæk Nyt, har vi et billede af vores U9 hold, som vandt deres 
medalje stævne i juni måned og stort tillykke til alle omkring holdet.  
 
Nyt fra Ungdom: 
Vi sluttede foråret af som vi plejer med pizza og sodavand til børn, forældre 
mv., og det gik som altid godt og i fantastisk vejr. Og en stor tak, til vores fanta-
stiske sponsor Taarbæk Pizza som leverede mad til os.   
 
Her i efteråret, kommer vi til at have 3 årgange: 
• Poder, som er fra 3-5. 
• U6, nyt hold som er børn under 6 år som skal ud at spille 3 mands stævner. 
• U10, som er børn under 10 år. Og det er det tidligere hold, som nu er rykket 

fra U9 til U10.  

Vi er pt. lige ved at kordinere træning mv. så der skulle gerne være meldt ud på 
holdsport, når dette læses og hvem som står for hvad.  
 
Og ellers så husk at få tilmeldt jeres barn på holdsport.  
 
Ellers så ønsker vi bare alle en fantastisk sæson.  
Dbh. Bestyrelsen 
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Holder nu åben hver søndag aften. 
Udover vores alacarte kort 

kan man også få
Ad libitum Bøf - Bearnaise - Fritter. 

Kun 249,-
Den er god nok. Du har læst rigtigt. 

Det sker på
Strandmøllekroen

Vi har stemt.....
Strandmøllekroen har uofficielt Danmarks

bedste wienerschnitzel

Kom forbi og døm selv :D

Koncert med Shubberne
6. September 2024

Efter den fantastiske aften sidste
sommer, gentager vi succesen.  Vi  ser

frem til endnu en aften hvor Shubberne
spiller deres største og mest elskede hits

med samme magi som på pladerne. 
Både med og uden middag.

Mail: kontakt@strandmollekroen.dk
Telefon: 39630104


